2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2023                                               № 729-п                                        г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 21.02.2023 №141-п «Об утверждении Порядка предоставления гарантии в виде оплаты стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации для медицинских консультаций и (или) лечения работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования Кежемский район Красноярского края»
В целях урегулирования отдельных вопросов предоставления гарантии, руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кежемского района от 21.02.2023 №141-п «Об утверждении Порядка предоставления гарантии в виде оплаты стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации для медицинских консультаций и (или) лечения работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования Кежемский район Красноярского края» (в редакции постановления Администрации Кежемского района от 05.04.2023 № 291-п) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Настоящий Порядок распространяется на оплату стоимости проезда для медицинских консультаций и (или) лечения, медицинское обследование, родовспоможение (далее медицинских консультаций и (или) лечения).».
1.1.2. Пункт 1.7. дополнить подпунктами 5, 6 следующего содержания:

«5) договор аренды транспортного средства заключенного в соответствии с Гражданским кодексом РФ (часть 2, глава 34 «Аренда транспортных средств»), в случае предусмотренным пп.в) п.1.9. настоящего Порядка.

6) документ, удостоверяющий право собственности на транспортное средство, при проезде работника организации для медицинских консультаций и (или) лечение личным транспортом. Если транспортное средство принадлежит родственнику или члену семьи сотрудника - документы, указанные в настоящем пункте, а также документы, подтверждающие степень родства и (или) свойства члена семьи гражданина (свидетельство о браке, свидетельство о рождении и/или иные документы, свидетельствующие о степени родства и (или) свойстве члена семьи работника)».
1.1.3. Пункт 1.9. изложить в следующей редакции:

«1.9. Возмещению подлежат расходы по оплате проезда работника для медицинских консультаций и (или) лечения и обратно любым видом транспорта (за исключением такси), в том числе личным транспортом.
Расходы, подлежащие компенсации, включают в себя:

а) оплату стоимости проезда для медицинских консультаций и (или) лечение работника организации и обратно к месту постоянного жительства - в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами (включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставление в поездах постельных принадлежностей), но не выше стоимости проезда:

железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого фирменного поезда;

водным транспортом - в каюте V группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте II категории речного судна всех линий сообщения, в каюте I категории судна паромной переправы;

воздушным транспортом - в салоне экономического класса;

автомобильным транспортом - в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси), при его отсутствии - в автобусах с мягкими откидными сиденьями;

б) оплату стоимости проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) к железнодорожной станции, пристани, аэропорту и автовокзалу при наличии документов (билетов), подтверждающих расходы.
в) оплату аренды транспортного средства при необходимости транспортировки работника, находящегося в маломобильном (лежачем) состоянии в медицинское учреждение находящегося за пределами Кежемского района
Компенсация расходов при проезде работника организации для медицинских консультаций и (или) лечение личным транспортом производится при документальном подтверждении пребывания работника в месте оказания медицинских консультаций и (или) лечения в размере фактически произведенных расходов на оплату стоимости израсходованного топлива, подтвержденных чеками автозаправочных станций, но не выше стоимости проезда, рассчитанной на основе норм расхода топлива, установленных для соответствующего транспортного средства, и исходя из кратчайшего маршрута следования.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам Р.Н. Мартыненко.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 22.02.2023.
Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных